
 

NÁVRH ZÁVĚREČNÉHO ÚČTU 
 

ZÁVĚREČNÝ ÚČET MĚSTYSE ČESKÉ HEŘMANICE 

ZA ROK 2019 
 

(§ 17 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění platných předpisů)  

 

Hospodářská činnost – je vedena na zvláštním účtu hospodářské činnosti 

Daň z přidané hodnoty – městys je plátcem DPH 

Software používaný pro zpracování účetnictví: KEO-W – firma ALIS spol. s r.o., Česká Lípa, Mariánská 538 

 

 

1) Údaje o plnění příjmů a výdajů za rok 2019 

 (údaje jsou v tis. Kč) 

  
Schválený 

rozpočet   

Rozpočtová 

opatření  

Upravený 

rozpočet 
Plnění k 31.12.2019 

% plnění k 

upravenému                 

k rozpočtu   

Třída 1 - Daňové příjmy  8 592 0 8 592 9 508 110 

Třída 2 - Nedaňové příjmy 161 60 221 395 178 

Třída 3 - Kapitálové příjmy 0 0 0 11   

Třída 4 - Přijaté transfery   123  3 923 4 046 4 266 105 

Příjmy celkem po konsolidaci 8 876  3 983 12 859 14 180 110 

Třída 5 - Běžné výdaje 8 425 1 941 10 366 8 915      86  

Třída 6 - Kapitálové výdaje 4 479 2 042  6 521 6 052             92 

Výdaje celkem po konsolidaci 12 904 3 983  16 887 14 967 88  

Saldo: Příjmy - výdaje -4 028  0 -4 028   - 787  
   

Třída 8 - financování 4 028 0 4 028 787   

Přebytek ( - ), ztráta ( + ) +4 028 0 +4 028 +787    
 

Údaje o plnění rozpočtu příjmů, výdajů a o dalších finančních operacích v plném členění podle rozpočtové 

skladby jsou obsaženy v příloze č. 1 a jsou k nahlédnutí na úřadě městyse u účetní městyse (výkaz FIN 2-12).  

 

2) Hospodaření s majetkem (rozvaha + inventarizační zpráva) 

 

Inventarizace majetku byla zahájena dne 20. prosince 2019 a ukončena dne 10. ledna 2020 na základě plánu 

inventur na rok 2019 vydaného starostou městyse dne 9. října 2019. Nebyly zjištěny žádné inventarizační 

rozdíly.  

 

Podrobný stav majetku, závazků a pohledávek je uveden v příloze č. 2 (Rozvaha) a v příloze 

č. 3 (Inventarizační zpráva).  

 

3) Údaje o nákladech a výnosech v hlavní činnosti 

 

Náklady v hlavní činnosti celkem       8 875 381,74 Kč 

 Výnosy v hlavní činnosti celkem     11 791 533,68 Kč 

 

Výsledek hospodaření v hlavní činnosti před zdaněním zisk  2 916 151,94 Kč 

 



 

4) Provedená rozpočtová opatření v průběhu roku 2019 

 

Počet provedených rozpočtových opatření (RO):   10. 

  

Objem RO v Kč v příjmech 4 203 153,55 a objem RO v Kč ve výdajích 4 203 153,55 

 

5) Hospodářská činnost městyse 

Městys vede hospodářskou činnost na tyto výnosy a související náklady:  

➢ Lesní hospodářství                               zisk         3 743,43                          

➢ Společenský sál     ztráta     38 376,22 

➢ Pronájmy bytů a nebytových prostor, pozemků          zisk      198 521,84  

➢ Pohostinství          ztráta    392 018,07 

➢ Prodej zmrzliny                          ztráta      24 048,01 

finanční operace     ztráta        6 355,92 

  

Hospodářský výsledek hospodářské činnosti před zdaněním k 31.12.2019 činil celkem: 

ztráta  258 532,95 Kč. 

 

 

6) Stav účelových fondů a finančních aktiv 

 

Sociální fond  - stav k 31.12.2019     96 050,- Kč 

       

7) Hospodaření příspěvkových organizací zřízených městysem:  

 

   Základní škola České Heřmanice –                         zisk  1 546,87  Kč 

   Mateřská škola České Heřmanice –                                       0        Kč      
  

Roční účetní závěrka zřizovaných příspěvkových organizací je uložena na úřadu městyse u účetní městyse.  

 

8) Vyúčtování finančních vztahů ke státnímu rozpočtu, státním fondům a ostatním rozpočtům veřejné 

úrovně  

 

Dotace do rozpočtu městyse za rok 2019 činily celkem 3 696 tis. Kč. Rozpis přijatých dotací a jejich čerpání 

v průběhu roku 2019 je zpracován v tabulce. Dotace byly řádně vyúčtovány.   

 

Přehled dotací ze státního rozpočtu podle účelů v roce 2019 

UZ Označení účelové dotace Přiděleno Kč Vyčerpáno Kč Rozdíl Kč 

13 101 VPP 487 519,00 487 519,00 0 

33 063 Průtoková dotace MŠ 369 713,00 369 713,00 0 

 33 063 Průtoková dotace ZŠ 496 575,00 496 575,00 0 

13 013 Školní klub   376 602,55 376 602,55 0 

14 984 Dopravní automobil JSDHO 450 000,00 450 000,00 0 

29 027 Oprava centrálního kříže 60 375,00 60 375,00 0 

34 002 Obnova sýpky 50 000,00 50 000,00 0 

98 348 Volby do EP 29 000,00 20 775,00 8 225,00 

 Souhrnný dotační vztah 123 200,00 123 200,00 0 

X Celkem ze státního rozpočtu 2 442 984,55 2 434 759,55 8 225,00 



 
 

Přehled dotací přidělených od státních fondů podle účelu v roce 2019 

UZ Označení účelové dotace Přiděleno Kč Vyčerpáno Kč Rozdíl Kč 

 89 517 Naučná stezka Borová 160 693,00 160 693,00 0 

 89 518 Naučná stezka Borová 285 676,00 285 676,00 0 

X Celkem ze SF 446 369,00 446 369,00 0 

 

Přehled dotací poskytnutých Pardubickým krajem v roce 2019 

UZ Označení účelové dotace Přiděleno Kč Vyčerpáno Kč Rozdíl Kč 

  Dotace na požární vybavení 27 000,00 27 000,00 0 

  Odvětrávání sýpky 50 000,00 50 000,00 0 

  Dopravní automobil JSDHO ČH 300 000,00 300 000,00 0 

  Dopravní automobil JSDHO Netřeby 300 000,00 300 000,00 0 

 Šplhová konstrukce 20 000,00 20 000,00 0 

 POV – TI za KD 110 000,00 110 000,00 0 

X 
Celkem z rozpočtu Pardubického 
kraje 

807 000,00 807 000,00 0 

 
 
9) Vyúčtování finančních vztahů k příjemcům podpory z rozpočtu městyse v roce 2019 

 

 

  Výše podpory 

SDH České Heřmanice 21 000,00 

TJ SOKOL České Heřmanice 50 000,00 

SDH Netřeby  20 000,00 

Římskokatolická farnost České Heřmanice 50 000,00 

Komunitní škola České Heřmanice 15 000,00 

SDH Chotěšiny 50 000,00 

Farní charita Litomyšl 5 000,00 

Farní charita Nové Hrady 5 000,00 

Celkem  216 000,00 

 

 

10) Zůstatek prostředků na bankovních účtech k 31. 12. 2019: 

 
KB     1 133 827,13 

ČNB   2 049 935,73 

BÚ hospodářská činnost        31 985,40 

Zůstatek celkem:   3 215 748,26 

 

 

 

11) Přijaté a dosud nesplacené úvěry  

 

Městys nemá žádné nesplacené úvěry. 

 

 



 

 

12) Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření Městyse České Heřmanice za rok 2019 

 

Přezkoumání hospodaření provedla pracovní skupina Krajského úřadu Pardubického kraje. 

Přezkoumání hospodaření bylo provedeno v souladu se zákonem č. 420/2004 Sb., o přezkoumávání 

hospodaření územních samosprávných celků a dobrovolných svazků obcí v termínu  

15.11.2019 (dílčí přezkum) a 11.2.2020 (konečné přezkoumání). 

 

Závěr zprávy: při přezkoumání hospodaření nebyly zjištěny chyby a nedostatky. 

 

Plné znění zprávy o provedeném přezkoumání hospodaření městyse České Heřmanice za rok 2019 je 

k nahlédnutí u účetní městyse. 

 
13) Přílohy:  

1. FIN 2-12 M k 31. 12. 2019 

2. Rozvaha k 31. 12. 2019 

3. Příloha k 31.12.2019 

4. Výkaz zisku a ztráty 

5. Inventarizační zpráva 

6. Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření městyse České Heřmanice za rok 2019 

   

   

Přílohy nejsou pro svůj rozsah zveřejňovány na úřední desce, pro zájemce jsou k nahlédnutí v kanceláři úřadu 

městyse. Úplné znění včetně příloh je v elektronické podobě zveřejněno na úřední desce na adrese 

www.ceskehermanice.cz 

 

 

V Českých Heřmanicích 20.2.2020. 

 

 

Předkládá:  účetní městyse Alena Kučerová 

 

Návrh na usnesení:  

„Zastupitelstvo městyse schvaluje celoroční hospodaření městyse a závěrečný účet městyse za rok 2019 

včetně zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření městyse za rok 2019 bez výhrad. 

 

 

 

VYVĚŠENO:   20.2.2020 

 

 

SEJMUTO:        

 

 

SCHVÁLENO:                                     č. usnesení:   
 

http://www.ceskehermanice.cz/

